**S**imilitudo inter deum t quēlibz regē.

**D**eus ipse sic inimicitas exercet  
aduersus dyabolum quo rex qz  
dam contra pncipē quendā in-  
micum suum. **H**ic aut rex habet i regno  
suo villam admodum amplam.

**D**e regno villa t castello t diuigōe.  
**V**illa vero castellum quoddā  
supra castellū at vñū diuigōe  
In illa qdē dom' s' valide ples  
iualide. In castello at firmitas ē tanta:

# Liber

# Inselmi

ut si aliq̄s illuc p̄fugerit n̄si inde redierit ab aliq̄ ledi n̄ possit. Ita dō securitas est in diuīgione: ut si quis illuc semel poterit ascendere: nunq̄ enim eum inde libeat redire. Hec aut̄ om̄ia ille rex habet in potestate sua. Inimicus dō ei est ita fortis ut quicq̄d extra villā inuenit sine r̄lo obſtaclō cōprehensū abducit. In ip̄am q̄ villā sepī intrat: et domos q̄s inuenit inuāidas violat: eosq; q̄ inhabitant captiuos cū suis apporat. Illas dō q̄s firmas inuenit postq; eas irūpere neqt̄: ad extreñū inimicū dimit̄tit. In castellū quoq; n̄ p̄t ascendere nec illud p̄fugientibus q̄c̄q; malefacere non redieret ad pliū ville. Et si amore suo p̄tēti redierint: q; eos audiūt occidi et male tractari: vel p̄ forāne aut fēnestrā curiose respexerint tūc eos facile occidere aut vulnerare pot. Quapropter necesse ē eis vt nūq; ad clamorē parentū attēdant: nec ad bellādū reuertātur vel respiciāt: s̄ sp̄ vt ceperint fugiāt: donec ad sūmitatem diuīgiōis pueniāt. Postq; enī illuc puenerint erūt oīno securi. Itaq; rex ille deus ē qui cū dyabolo bellū habz: hic i suo regno habet christiani sinū. In suo dō xp̄ianismo monachatum sup̄ monachatum pueressionē tātumodo angeloz. In xp̄ianismo q̄dam in dūtibūs sūt validi: ples dō inuālidi. In monachatu aut̄ firmitas est tāta: vt si q̄s illuc cōfugiens monachus effect̄ fuerit: n̄si inde penitendo redierit: a dy abolo ledi n̄ possit. In angeloz dō cōuersatōe gaudiūz est securitatis tāta: vt q̄s illuc ascēderit nolit inde vīnq; redire. Hec aut̄ oīa rex idē de h̄z in potestate sua. Inimicū dō ei: id ē: dyabolū tāta potestatis ē: q̄ oēs iudeos atq; paganos q̄s extra xp̄ianū sinū repit nullo obſtāte rapit: et in infernū dimergit. In ip̄m q̄ xp̄iani sinū sepī intrat: et eos q̄s debiles inuenit tēptādo violat: aīas q̄ corpib; militantes captiuas apporat.

Illos dō q̄ fortes sūt: et bñ inimici poss̄ q̄ eos supare neqt̄ tandem licet tristis dīmittit. In monachatū q̄ n̄ valēt irrūpere: nec his q̄ monachi effecti sūt: q̄c̄q; facere mali: n̄si ad scl̄z redierit: corpe v̄l aliqua pentum affectōne.

**S**imilitudo inter monachum et potiōnem et medicū et abbatem.